
 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 1/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 15/10/2015   Pagina 1 van 3 

 

RAADSZITTING VAN 15 oktober 2015 

 

 
Aanwezig: Katrien Schryvers, voorzitter 

 

Alfons Christiaensen, Bert Claessens, Emery Frijters, Pieter Goedemé , Dirck Haest , Geert Heeres, 

Henri Schenck, Patrick Wyffels, Paul Van Wesenbeeck en Irene Meersman 

raadsleden, en 

Kristof  Janssens - secretaris. 

 

Verontschuldigd:  

 

Uitgenodigd: Patrick Vervecken, hoofd sociale dienst en Kristof Dieltiens, financieel beheerder 

 

De voorzitter opent de vergadering om 20.45 uur 

 

OPENBARE ZITTING 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

01 Verslag van de openbare raadszitting van 17 september 2015: goedkeuring 

 

De Raad 

 

Keurt goed na lezing en bij eenparigheid het verslag van de openbare zitting van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 17 september 2015. 

 

02 Kastoestand per 15 oktober 2015 - kennisname 

 

De Raad 

 

 

Neemt kennis van het verslag over de kastoestand, zoals opgemaakt door de financieel beheerder van 

het OCMW, de heer Kristof Dieltiens, waaruit blijkt dat op 15 oktober 2015 het kastotaal € 703.542,06 

bedroeg. 

 

03 Wijziging van het huishoudelijk reglement vastgesteld door de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 19 juni 2014: toevoeging van een paragraaf aan artikel 26 

inzake het presentiegeld voor de vergaderingen van de gemeenteraadscommissie 

Intergemeentelijke samenwerking en Beleidsplanning en aanpassing van artikel 38.1 

inzake de voorwaarden voor de toekenning van eretitels 

 

De Raad 

 

Gelet op artikel 49 van het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de OCMW’s 

houdende de vaststelling van een huishoudelijk reglement door de raad voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op de beslissing van de raad voor maatschappelijk welzijn van 14 juni 2014 inzake de 

vaststelling van een huishoudelijk reglement voor de beleidsorganen van het OCMW voor de lopende 

legislatuur; 

Gelet op het voorliggend ontwerp van aanpassing van het voornoemde huishoudelijk reglement; 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 2/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 15/10/2015   Pagina 2 van 3 

Overwegende dat er een aanpassing nodig is met betrekking de vergoeding voor de deelname aan de 

voor gemeente en ocmw gemeenschappelijke raadscommissie algemeen beleid om deze gelijkvormig 

aan deze van geldend voor de gemeenteraadsleden te maken; 

Overwegende dat de integratie van gemeente en ocmw indachtig het billijker zou zijn indien de jaren 

als lid van beide raden voor de toekenning van de titel van ereraadslid in aanmerking komt;   

Overwegende dat bepalingen inzake de interne werking van het OCMW best afgestemd zijn op de 

interne regelingen van het gemeentebestuur en deze aanpassingen ook voor de gemeenteraad zullen 

worden geagendeerd; 

Na verdere bespreking; 

 

Besluit: 

 

Het huishoudelijk reglement zoals vastgesteld door de raad voor maatschappelijk welzijn in zitting van 

14 juni 2014 als volgt te wijzigen met onmiddellijke ingang: 

 

Toevoeging van §3 aan artikel 26: “Voor de zittingen van de gemeenteraadscommissie 

Intergemeentelijke samenwerking en Beleidsplanning waartoe de leden van de raad voor 

maatschappelijk welzijn worden uitgenodigd, ontvangen de aanwezige leden 50% van het 

presentiegeld zoals bepaald in § 2 van dit artikel.  Indien de vergadering van de 

gemeenteraadscommissie op dezelfde dag plaatsvindt als de zitting van de raad voor maatschappelijk 

welzijn ontvangen de leden geen presentiegeld voor hun deelname aan de vergadering van de 

commissie.” 

 

Toevoeging van punten drie, vijf en zes aan artikel 38.1: “De raad voor maatschappelijk welzijn kent 

de eretitels toe aan de voorzitter en de raadsleden onder navolgende voorwaarden. 

Voor de eretitel van voorzitter: 

1.Het mandaat van voorzitter werd gedurende tien jaar gevoerd.  

2.Het mandaat van raadslid werd gedurende 12 jaar gevoerd waarvan minstens zes jaar en bovendien 

als voorzitter gevoerd. 

 3.Het eerste jaar van een legislatuur telt steeds mee als volledig jaar. 

Voor de eretitel van raadslid: 

4.Het mandaat van raadslid werd gedurende achttien jaar gevoerd. 

5.Het aantal jaren dat het mandaat van lid van de gemeenteraad werd gevoerd, telt mee om te voldoen 

aan de voorwaarden, gesteld in de punten 2  en 4.  

6.Het eerste jaar van een legislatuur telt steeds mee als volledig jaar. 

 

04 Mededelingen voor de openbare raadszitting van 15 oktober 2015 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van de volgende mededelingen voor onderhavige openbare zitting: 

 

 Volgende zitting raad voor maatschappelijk welzijn: 19 november 2015 om 20u. 

 Afsluiting budgetbeurs Malle/Zoersel maandag 19 oktober 2015 19u 

 Stand van zaken opvang asielzoekers 
 

 

 

 

 

 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 3/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 15/10/2015   Pagina 3 van 3 

 

GESLOTEN ZITTING 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na afhandeling der agenda sluit de voorzitter de vergadering om 22.30 uur 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 

Namens de RAAD, 

Bij verordening, 

 

 

 

 

 

Kristof Janssens      Katrien Schryvers 

secretaris       voorzitter 

 

 


